
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2012 г.

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Профилактика
правонарушений в муниципальном образовании - городской округ город Рязань 

Рязанской области на 2011 - 2015 годы», утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 15.03.2011 № 1093

В связи с изменением объемов финансирования, руководствуясь статьями 39, 41 

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Профилактика правонарушений в 

муниципальном образовании - городской округ город Рязань Рязанской области на 2011 - 

2015 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 15.03.2011 

№ 1093 (в редакции постановлений администрации города Рязани от 06.10.2011 № 4320, 

от 11.11.2011 № 5049) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» Паспорта долгосрочной целевой 

программы «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании - городской 

округ город Рязань Рязанской области на 2011 - 2015 годы» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел 6 «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации - руководителя аппарата Демко Н.М.

2

Глава администрации В.Е.Артемов



Приложение № 1

Объемы и источники 
финансирования

к постановлению 
администрации города Рязани
от//acm tiij 2012 г. №

Общий объем средств, планируемый на реализацию Программы, - 
9080 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2011 год - 1150 тыс. рублей;
2012 г о д - 3370 тыс. рублей;
2013 год -  1470 тыс. рублей;
2014год- 1520 тыс.рублей;
2015 г о д - 1570 тыс. рублей 
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани 
Всего - 2500 тыс. рублей
В том числе по годам:
2011 год -  100 тыс. рублей;
2012 год-2100 тыс. рублей;
2013 год -100  тыс. рублей;
2014 год-100  тыс. рублей;
2015 г о д - 100 тыс. рублей 
Средства бюджета Рязанской области 
Всего - 6580 тыс. рублей
В том числе по годам:
2011 год -  1050 тыс, рублей;
2012 го д - 1270 тыс. рублей;
2013 год -  1370 тыс. рублей;
2014 год -  1420 тыс. рублей;
2015 го д - 1470 тыс. рублей



админнстр

Приложение № 2 
к постановлению 

города Рязани
2012 г. № S<£3,9

6. Перечень мероприятий Программы

№
п/п Цель, задачи, мероприятия

Источники
финанси­
рования

Всего
тыс.
руб.

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) Срок

исполнения Исполнитель Ожидаемый
результат2011 г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г.

Цель. Совершенствование 
системы профилактики 
правонарушений, повышение 
уровня общественной 
безопасности, укрепление 
общественного порядка в городе 
Рязани

1. Задача 1. Совершенствование 
института социальной 
профилактики и вовлечение 
актива общественности в 
предупреждение 
правонарушений, профилактика 
правонарушений на 
административных участках, в 
общественных местах и на 
улицах, профилактика 
противоправных посягательств 
против интересов личности и 
собственности

.. ..



1.1 Мероприятие 1. Реализация 
дополнительных мер по 
обеспечению (приобретение, 
изготовление знаков отличия и 
удостоверений) и 
материальному
стимулированию участия актива 
населения в деятельности 
народных дружин

Средства
областного

бюджета

5880 350 1270 1370 1420 1470 2011-2015
годы

ОДМППН Количество 
преступлений, 
совершенных 
несовершеннолетним 
и или при их участии 
снизится с 410 в 2010 
году до 310 в 2015 
году

1.2 Мероприятие 2. Ремонт 
нежилых муниципальных 
помещений, предназначенных 
для использования под опорные 
пункты охраны правопорядка 
для народных дружин 
(участковых пунктов полиции)

Средства
областного
бюджета

700 700 2011-2015
годы

ОДМ1ПШ Количество 
зарегистрированных 
преступлений 
снизится с 12993 в 
2010 году до 11056 в 
2015 году

Средства
бюджета
города
Рязани

2500 100 2100 100 100 100 2011-2015
годы

Итого по Программе
9080 1150 3370 1470 1520 1570

Средства
бюджета
города
Рязани

2500 100 2100 100 100 100

Средства
областного
бюджета

6580 1050 1270 1370 1420 1470



Приложение № 3 
к постановлению 

администрации города Рязани
от 'f'fOtffljfAJ 2012 г. № S ti f f

7. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета 
города Рязани, а также субсидий из областного бюджета.

Объемы финансирования программных мероприятий носят прогнозный характер и 
подлежат ежегодному уточнению при принятии бюджета города Рязани на очередной 
финансовый год.

Период реализации 
ДЦП

Объемы финансирования ДЦП с разбивкой по источникам 
финансирования и годам реализации, тыс. d v 6 .

Бюджет города Рязани Областной бюджет Всего
2011 100 1050 1150
2012 2100 1270 3370
2013 100 1370 1470
2014 100 1420 1520 ;
2015 100 1470 1570

ИТОГО 2500 6580 9080


